Uddrag af Jens Bircherod i Top. Saml. Papir, Aalborg e 58. L. Dipi.

276. 22. Nov. 1499.
»Jes Lafridsen Hoffman, borger i Aalborg, og hans hustru (»høsfrue«) Ka- 

rine Pedersdatter haver for nøyagtig betalning soldt til den Hellig Aands 
huus i Aalborg ald den deel og rettighed, som hende efter hendes forældre 
Peder Jebsen og Anne Pedersdatter arvelig vaar tilfalden i en gaard i Has- 
seriis med ald sin tilleg, ager og eng etc.. Forseglet til ivitterlighed a f  L a 
zarus Thomæssen, borgemester i Aalborg, Peder Mogensen, Morten Giærtsen, 
Niels Pedersen, Niels Halt, raadmænd sammesteds. Dat. anno 1499 feria 
sexta ante festum st. Katerinæ vir ginis«.

Uddrag af Jens Bircherod i Top. Saml. Papir, Aalborg e 52. L. Dipi.

277. 12. Jan. 1500.
Stormesteren ophæver Prior i København Christiern Terkildsens Befaling til

Helligaandsbroder Poul Nielsen om, at forlade Klostret og træde ind i en 
strængere Orden, henskyder Sagen til det kommende Generalkapitel og til
lader indtil da Poul Nielsen at opholde sig, hvor han vil.

Kopi i Spedizioni 7, fol. 62 v. (Arch. di s. Spinto).

Benedictus de Senis etc. religioso viro Paulo Nicolai professo 
hospitalis et conventus sancti Spiritus de Hauffnia Rosckillensis 
diocesis nobis subjecto salutem et sinceram in domino caritatem. 
Sicut nobis exponi fecisti, venerabilis et religiosus vir frater Cri- 
stiernus Thorkilli prior conventus dicti hospitalis sancti Spiritus 
de Hauffnia et nobis immediate subjectus tibi in eodem conventu 
sancti Spiritus de Hauffnia jam dudum profexo mandavit ut abi- 
tum dicti nostri ordinis debiteres et artiorem religionem intrares, 
et ulterius te ab omnibus conventibus etiam nostri ordinis in ip- 
sis partibus existentibus seclusit et expulit ac separavit ac alia 
fecit, super quibus te ab eodem fratre Cristerno plurimum grava- 
tum fore contra justitiam et sanctionem juris proponis atque de 
remedio opportuno tibi provideri petiisti. Nos de narratis certam 
notitiam pro nunc non habentes et nichilominus pro nunc prout 
est debitum, ne ad ulteriora re indiscussa procedatur, providere 
volentes eoque inferior noster in ordine predicto te invitum et 
contrarium dicentem ad alium ordinem transferre et abitum mu- 
tare non potest, ideo mandatum predictum suspendimus et ipsum 
locum non habere declaramus teque propterea * aut illo censuris et 
eis legatum. non esse decernimus et nichilominus causam huius 
mutationis habitus aut intrandi artiorem religionem in capitulo 
generali in festo pentecostes proxime fiendo decernendam reserva- 
mus et ut cum quiete animeque salute valeas permanere tenore 
presentium ut in quocumque conventu seu loco nostri ordinis or- 

• dinis (!) seu alterius aut cum aliquo domino spirituali permanere 
et eis in divinis officiis deservire nec non aut aliquam parochialem 
ecclesiam regere et illius curam animarum exercere de voluntate 
rectoris vel parochiani eiusdem cum licentia diocesani licentiam 
tibi concedimus ad nostrum beneplacitum pariter et facultatem, 
dummodo cum abitu nostri ordinis incedas et honeste vivas inhi- 
bentes sub pena excommunicationis prefato fratri Cristierno ac 
omnibus aliis ut contra huiusmodi nostram concessionem venire 
aut te super premissis quoquo modo vexare vel perturbare presu- 
mat seu presumant.

Ih quorum omnium et singulorum premissorum fidem et te
stimonium presentes nostras literas fieri et per dominum Lucia- 
num de Firmo secretarium subscribi nostrique capitularis sigilli 
appensione jussimus communiri ac manu propria subscripsimus.

Datiim Rome in dicto bospitali sub anno a nativitate domini 
nostri 1500 indictione 2 die vero 12 mensis januarii tempore . . . 
Alexandri . . VI . . . anno 8 presentibus ibidem discretis viris do
minis Petro Ribas clerico Cesaraugustane diocesis et Johanne Phi- 
lippi de Senis testibus ad premissa habitis, vocatis atque rogatis.

278. 20. Marts 1500.
vinge Budisdaatter, Jens Larsens enke i Hatzeriis, gav, med sin søns Buddi 

Jensens raad og samtycke, til den Hellig Aands huus i Aalborg, for hendis 
og bem. hendes søns sambt hendes broders Beder Budisens og alle deris 
foreldris sioele, en feyring jord over ald Hatzeriis mark til evindelig eyen- 
dom. Brevet dat. Aalborg anno 1500 feria sexta proxima ante annunc. 
Mariæ virginis. Beseglet a f  Peter Mickelsen, borgemester i Aalborg, Pe
der Nielsen, Peder Mogensen, Hans Andersen, raadmænd ibidem«.

Uddrag af Jens Bircherod i Top. Saml. Papir, Aalborg e 54. L. Dipi.

279. 20. Maj 1500.
Stormesteren tillader Prior Asser fra Malmø, der ved Ondskab er bleven for

jaget fra sit Kloster, at opholde sig og udføre gejstlige Handlinger, hvor 
han vil.

Kopi i Spedizioni 7, fol. 99 v. (Arch. di s. Spirito).

Pro fratre Atzero.
Benedictus de Senis..........  religioso viro fratri Atzero priori

oppidi Malmugensis Lundensis diocesis dicti nostri ordinis profexo 
et nobis subjecto salutem et sinceram in domino caritatem. Cum 
sicut in nostra presentia constitutus exposuisti tu malignitate et 
fraudibus nonnullorum tuorum emulorum f'uisti dicto tuo prioratu 
spoliatus una cum omnibus bonis mobilibus et rebus tuis et prop- 
terea oportet per aliqua tempora servire et vitam tuam substentare 
melius quam potes et sic licentiam super premissis a nobis repor- 
tare desideras, nos te favoribus et gratiis cupientes prosequi am- 
plioribus tibi ut in quacumque cathedrali aut collegiata ecclesia 
commorari ac missas et alia divina officia celebrare vel cum ali- 
quo reverendo domino spirituali vel temporali permanere aut alicui 
parochiali ecclesie deservire, curam animarum exercere, ecclesiastica 
sacramenta ministrare, parrocchianorum confessiones audire et eos 
ab eorum excessibus absolvere libere et licite possis et valeas li-

centiåm et facultatem tenore presentium tibi concedimus pariter 
et indulgemus, rogantes quoscumque dominos tam spirituales quam 
temporales aut universitates quorumcumque locorum, religiosis seu 
prioribus aut quibusvis personis nobis subjectis ad quos perveneris 
expresse mandamus snb pena excommunicaUonis quate’rius -tibi-Tfa  ̂
vorem in tuis necessitatibus et consilium prestent opportunum nec 
te super premissa licentia impediant seu quoquo modo molestant.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre
sentes litteras heri et per infrascriptum secretarium -nostrum sub- 
scribi nostrique maioris sigilli appensione jussimus communiri. ; .

Datum Romé in dicto hospitali sub anno nativitate 1500 in- 
dictione 3 die vero 20 mensis maii tempore. . . .  Alexandri. . . .
pape V I........ anno vero pontificatus eiusdem 8 presentibus ibidem
discretis viris dominis Petro Ribas clerico Cesaraugustane diocesis 
et Georgio Corradi clerico Herpipolensis diocesis testibus ad pre
missa habitis, vocatis atque rogatis.

280. 4. juni 1500.
Stormesteren bekræfter de Bestemmelser, der 11. Juni, 1499 blev trufne paa 

den danske Ordensprovinses Møde i Faaborg, og anerkender Christiern 'Tor- 
kildsen og Niels Pedersen som Vikarer. , ; >  ,,, ■ :

Kopi i Spedizioni 7, fol. 103 (Arch. di s. Spirito).

Benedietus de Benis sacri et apostolici hospitalis. s. Spiritus 
in Saxia de - IJrbe preceptor ac totius ordinis eiusdem generalis 
magister universis prioribus fratribus et religiosis domorum hospi- 
talium1 seu prioratuum sub'nomine s. Spiritus et dicti ordinis huic 
hospitali de Roma subjectis in-regno Datie consistentium et in 
aliis regnis sub .domimo regis eiusdem pro tempore existeritium, 
ad quos nostre • preseiltes littere pervenerint, salutem- et - sinceram 
in domino caritatem. Cum justa petentibu's et rationi congrua 
postulantibus-non sit ilenegandus assensus et presertim ad confir- 
mandum illa, que pro pace, unione et concordia ac ordine vivendi 
et ad sedandum antiquas lites et obviandum scandalis, que pos- 
sent de novo exoriri, sunt facta et ordinata, eapropter summo 
cordis nobis affectu et animi desiderio articiilos et conclusiones 
inter religiosos nostros .fratrem Cristernum priorem d.ojnus seu 
hospitalis sancti Spiritus de Haffnia Roskildensis diocesis ex una 
et fratrem Nicolaum Petri priorem domus seu hospitalis • sancti 
Spiritus Alburgensis Vibergensis- diocesis partibus: ex altera pro

vicariis dicti ordinis in partibus illis se gerentes cum nonnullis 
ipsorum religiosis factos.et conventos in quodam instrumento no- 
bis exhibito contentos, [cum] bene discussissent, mature visuros 
[o: visos] et leetos etiam cum additione duorum articulorum ad 
dictam concordiam utilium et necessariorum laudamus et approba- 
mus et confirmamus, cuius instrumenti et duorum articulorum 
tenor insequitur de verbo ad verbum: In nomini domini (!) etc. 
[Nr. 2677.

Et ulterius supradictum instrumentum cum omnibus et sin- 
gulis clausulis et duobus articulis ad ipsum per nos motu pro- 
prio additis et supra descriptis confirmamus, approbamus, lauda
mus et presentium nostrarum litterarum patrocinio communimus 
nostraque ordinaria auctoritate servari et per vos priores, fratres et 
religiosos antedictos sub pena inobedientie adimpleri mandamus in- 
j ungen tes predictorum liospitalium domorum seu prioratuum pri- 
oribus et fratribus presentibus et futuris, quatenus juxta formam, 
tejiorem et effeetum presentium articulorum et nostrarum littera
rum in regno [0: is] Datie, Suetie et Noruegie vivant et concor- 
ditér permaneant in futurum. Sic enim ordo et religio nostra 
crescere poterit et in dies multiplicari.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre
sentes nostras litteras fieri et per dominum Lucianum de Firmo 
litterarum apostolicarum abbreviatorem subscribi nostrique et ca- 
pitularis sigilli appensione jussimus communiri.

Datum Home in dicto liospitali sub anno a nativitate domini 
1500 indictione 3 die vero 4 mensis junii tempore sanetissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina provi- 
dentia pape VI anno vero pontificatus eiusdem 8 presentibus ibidem 
discretis viris dominis Petro Ribas clerico Cesaraugustane et Gorgu 
Corridi clerico Herbipolensis diocesium testibus ad premissa habi- 
tis vocatis atque rogatis.

281. .4- Juni 1500.
Stormesteren anerkender Valget a f  Niels Pedersen til Prior i Aalborg og gi

ver kam Fuldmagt til i enhver Henseende at styre sit Kloster.
Kopi i Spedizioni 1, fol. 103 v. (Arch. di s. Spirito),

Benedictus de Senis etc. religioso viro fratri Nicolao Pe- 
tri electo priori saneti Spiritus Alburgensis Vibergensis diocesis

coram nobis constituto salutem et sinceram in domino caritatem. 
Religionis zelus vite ac morum honestas aliaque laudabilia probi- 
tatis et virtutum merita quibus personam tuam juvaripercepimus 
nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque 
sicut ex publico instrumento accepimus fratres et religiosi domus 
seu hospitalis predicti sancti Spiritus Alburgensis capitulariter ad 
sonum campanelle in sacristia dicti hospitalis in unum congregati 
pro electione tienda de idoneo priore domus seu hospitalis predicti 
invocato prius di vino auxilio sine quo nullum fundamentum recte 
potest hedificari te in priorem et gubernatorem eiusdem nomina- 
runt et nemine discrepante eligerunt, teque ut in priorem dicte 
domus seu hospitalis tamquam idoneum admitteremus presentarunt 
prout ex publico instrumento desuper confecto plenius vidimus 
contineri. Nos vero dictorum ordinis et hospitalis Alburgia supe- 
rior et generalis magister et ad quem ratione superioritatis omnes 
collationes beneficiorum atque electionum confirmationes et pre- 
sentationum institutiones spectant et pertinent attendentes quod 
justa petentibus non est denegandus assensus ac sperantes elec- 
tionem et presentationem institutionemque desuper de persona tua 
dicto hospitali Alburgensi profitiosum esse futurum, ideo te fratrem 
Nicolaum antedictum ut supra electum et nobis in priorem pre- 
sentatum confirmamus et approbamus teque in ipsius tam in spiri- 
tualibus quam in temporalibus priorem ratione dicte electionis sive 
presentationis constituimus creamus et sollempniter deputamus et 
nichilhominus de eodem quatenus opus sit tibi de novo gratiose 
providemus, dantes tibi licentiam et facultatem actualem et realem 
possessionem dicti domus seu hospitalis de Alburgia ac jurium et 
pertinentiarum ipsius de novo intrandi et capiendi seu captam et 
habitam retinendi, continuandi et prosequendi' fructusque redditus 
et proventus ac jura et obventiones ipsius levandi et recipiendi 
usufructandi et possidendi et de receptis quietandi et absolvendi 
possessiones et bona quecumque ad ipsam domum seu hospitale 
spectantia et pertinentia ad laborandum dandi locandi et dislocandi 
prout tibi melius visum fuerit opportere pro utilitate eiusdem et 
pro premissis omnibus et singulis si opus fuerit in omni curia 
tam ecclesiastica quam seculari et coram quocunque judice et 
contra quascumque personas in judicio. et extra comparendi, agendi, 
replicandi, defendendi litem seu lites contestandi, libellum seu li-

bellos et quascumque summarias petitiones dandi et recipiendi po- 
nendi et articulandi et articnlis partis adverse contradicendi, jura- 
mentum de calnmpnia et cujuslibet alterins liciti juramenti (!) pre- 
standi et tollendi, exceptiones cuiuscunique generis proponendi 
testes instrumenta et alia probationum genera producendi et pro- 
ductis ex adverso opponendi, in causa et causis concludi et sen- 
tentiam seu sententias tam interlocutorias quam diffinitivas ferri 
petendi et audiendi et ab ipsis si opus fuerit appellandi et appella- 
tionum causas buiusmodi prosequendi verum quoque ut piures 
procuratores loco tui faciendi et eos revocandi quoties tibi visum 
fuerit opportere et generaliter omnia alia et singula faciendi, ge
rendi et exercendi que in premissis et circa ea necessaria fuerint 
et opportuna et si talia forent que mandatum exigerent magis 
speciale quam presentibus sit expressum, solito annuo censu buic 
hospitali de^Koma omni anno in festo pentecostes debito semper 
sålvo.' alienatione bonorum stabilium vel pretiosorum mobilium 
eiusdem' penitus interdicta, mandantes omnibus et singulis fratri- 
bus et religiosis in dicto hospitali sancti Spiritus Alburgensis pro- 
fexis quatenus sub excommunicationis pena late sententie debeant 
tibi tamquam vero ipsius domus vel hospitalis sancti Spiritus de 
Alburgia priori et parere et obedire ac obedientiam et subjectionem 
prestare et exibere etiam quilibet ipsorum religiosorum perinde ac 
si proprio nomine hic in presentibus literis descriptus et nomina- 
tus esset debeat sub dicta pena tibi et mandatis ac preceptis tuis 
obedire et obedientiam ac reverentiam prestare. Ac etiam unus-
quisque dictorum religiosorum qui questus seu alia bona dicti do
mus vel [hospitalis de] Alburgia vel officium per tempora preterita 
exercuit vel administravit debeat et teneatur infra terminum de- 
cem dierum postquam notitiam de presentibus nostris mandatis 
habuerit sub supradictis ac carceris et privationis abitus et sus
pensionis celebrationis misse penis tibi reddere et reponere ratio
nem et bonum ac legalem computum vocatis etiam ad hoc
quatuor religiosis dicti hospitalis de quibus tibi videbitur de ad- 
ministratis per ipsum et de illo in quo repertus fuerit debitor
dicti hospitalis infra decem dies satisfacere cum effectu, alioquin 
exnunc tibi fratri Nicolao priori et capitulo antedictis mandamus 
sub dictis penis ut talem ,religiosum tamquam rebellem et bono
rum dicti hospitalis occupatorem personaliter detineatis in custo-